
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

428
Besluit van 14 augustus 1991, houdende  
in w erk in g tred in g  van de J e u g d w e rk g a ra n tie w e t

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele­
genheid a.i., van 8 augustus 1991, Directoraat-Generaal Sociale 
Zekerheid, gedaan mede namens de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid, nr. SZ/BV/SpV/91/9218;

Gelet op artikel 34, eerste lid, alsmede artikel 35, eerste lid, van de 
Jeugdwerkgarantiewet van 29 mei 1991 (Stb. 1991, nr. 250);

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK E L  I

De wet van 29 mei 1991, Stb. 250, houdende regelen betreffende het 
garanderen van werk aan jongeren (Jeugdwerkgarantiewet), treedt in 
werking met ingang van 1 september 1991.

A R T IK E L  II

De beperking, bedoeld in artikel 34, tweede lid, van de Jeugdwerkga­
rantiewet (Stb. 1991, nr. 250), vervalt met ingang van 1 januari 1992.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 14 augustus 1991
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
B. de Vries

Uitgegeven de negenentwintigste augustus 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116952F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 428 1



  

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VAN VAN TTOOELELICICHHTTININGG

In artikel 34, eerste lid van de JWG, is bepaald dat bedoelde wet in 
werking treedt op een bij Koninklijk besluit te bepalen tijdstip. In dit 
besluit w ordt dat tijdstip  bepaald op 1 september 1991, met dien 
verstande dat artikel 34, tweede lid, van de Jeugdwerkgarantiewet 
bepaalt dat de wet vooralsnog slechts toepassing vindt in die 
gemeenten, die op 30 juni 1991 deelnemen aan de Tijdelijke voorziening 
gemeentelijke werkgelegenheidsinitiatieven voor jongeren (Stcrt. 1987, 
52) en waarvan het gemeentebestuur daartoe de wens te kennen geeft 
aan de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

Voor de zogenaamde «landelijke inwerkingtreding» is een Koninklijk 
besluit nodig, waarin w ordt bepaald met ingang van welk tijdstip  
genoemde beperking, bedoeld in artikel 34, tweede lid, van de Jeugd­
werkgarantiewet vervalt. Dit besluit kan niet eerder in werking treden dan 
nadat sedert de publicatie daarvan in het Staatsblad drie maanden zijn 
verstreken. Bijgevoegd besluit voorziet erin de JWG per 1 januari 1992 
landelijk in werking te doen treden.

Beide besluiten zijn in één Koninklijk besluit samengevoegd.

De M inister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid a.i.,
J. E. Andriessen

Staatsblad 1991 428 2


	stb-1991-428

